Dela 1865—1889 a slujit de nenumerate ori în ambele biserici episcopul rezidențial *Ioan Popasu*.

În 9 Martie 1887 a slujit în biserică Sf. George episcopul Aradului *Ioan Meșian* cu prilejul sărbării jubileului de 50 de ani ai preoției episcopului *Ioan Popasu*.

În 7/19 Februarie 1889 a slujit în biserică Sf. George episcopul Aradului *Ioan Meșian* cu prilejul înmormântării episcopului *Ioan Popasu*.

La actul înmormântării a asistat cu suita sa episcopul greco-catolic al Lozjului *Dr. Victor Mihaly* acum metropolit de Alba-Iulia și Făgăraș.

În 26 Martie 1889 a fost atât în biserică Sf.